gnovi, el sobscripsi.
Data xvin lal. Julii, anno, Christo propitio, 25im-

perii domini Ludovicii• piissimi Angusti, indictione

priraa d. Actum Noviomago • palalio regio iri Dei
nomine feliciter. Aijien.

'
CCXXX.

PR<,HONASTERIOCORHERIACENSI>

(Anno838.)

[ApudMarten., Thes. Anecd., tom. I, pag. 28.]
'

In nomine Domini Dei et Salvatoris nostri Jesu

Cbristi, Ludovicus, diviua propiliante clementia,

imperator Augustus.
Si servorum Dei eortimque necessitales, qui ex

toto sseculum reliquisse noscuntur, consulimus, et

eas. pia sollicitudirie et imperiali providenlia procu-
ramus, ad emoluraentura animsenostrae et ad aeter-
nara beatitodinera capessendam hoc procui dirbio

pertinere confitliriios. Ittcirco notum fieri volumus,
DeOdisponente, successoribus nostris, rectoribus-

que, atque agentibus, monasterii S. Martini patroni
nostri, ubi ipse preliosissimus Christi confcssor

corpore reqoiescitj prsesehtibns et fotoris, quia di-
vino tacti ambre, cbmplacuit celsitudini nostfsfe,,

quamdam villam juris ejusdein monasterii noihioe
Cusciacus ad cellam Sancli Pauli, quae rustico no-

mine COfmaricus dicitur, quam ltherius quondam
abbas ejusdem monasterii in propriis rebus novo

opere constroxit, atque memorato monasterio dele-

gavit, ob utUitates ejusdetn cellse, et necessitates

» Eitrach, victfsib. in dioecesiConstant.
b Refert Schannatus, Tradit. Fuldens., p. 176,

aliud diploma Ludovici Pii xm Kai. Martias an. 26
iraperii datom, atque a Bartholomseo notarib ad
vieem Hugonis recogriitttmet subscriptum. Bartho-
lomseumabbatem S. Maflini in Insula Barbafa dice-
cesis Lugdunensis fuisse afbitror, his verbis ift in*-
dice societatum iuohaSterii Augiensis tnernofafum :
t "Esmonasterio S. Martini InsulaeBarbarse Bartholo-

4 monachorum inibi Deo famulahtium fulciendas, no-

slrae auctoritatis prseceptum tradere, alque ut in

ejus jure perpetuo eonsistat per eamdem auctorita-

tem delegare, cum omnibusad se pertineptibusj vi-

delicet domibus, utrisque sedificiis, terris, vineis,

silvis, pratis, campis , pascuis, aqtiis aquarumque

decursibus, cullis locis et iucultis, mobilibos rebus
' et immobilibus, ac seipsas moventibus, nlancipiis

utriusque sexus et selatis, totum et ad integrum,
vel in exquisitum quahtumcunque ad eum praesenii

tempore juste et legaliler perlinere. cogooscitur, ac

per boc liboit celsitudini nostraememoratam muni-

ficenlise nostrae liberalvtatem imperiali auctorilate

firmare, et regali sanctione solerimiler roborare.
Proinde hos nostrae raajestalis apices fieri, atque

B Audacro, qui nunc idem monasterium regere digno
scitur, successoribusqoe ejus, patribus videlicet

ejusdem cellae,dare decrevimus, per quos sancimus

atque onmimodis praecipirnus, ut memorata villa
cum sui integritate abhinc in futurum in jure et do-

minatione meraoratae cellae monachornmque inibi

Deoper successionesfamulantium eonsistat, et quid-
quid publicis vel privatis obseqitiis; abbatibus recto-

ribtisque memorati monasterii S: Marlini impen-
dere debuit, totum ad jus et profectum praefalse
cellaeproficiat, quam in honore S. Pauli dicatam esse

diximus, quatenus fabricae ejusdera, inonachorum-

que inibi usibus Deo farntilafntitimdeservial, atque
in augmentis proficiat, el ejusdem beati apostoli
Christi gloriosis interventionibus nobis divina pro-

C pitiatio gloriosius cu... Et ut hceonoslraedelegationis
auctoritas perpetuis terr.poribus... de annulo nostro
subler eam jussimus sigiliare.

Hirminmarus notarius ad vfcem Hugonisrecognovi
et subscripsi.

Data xviKalendas Jnlii, anno, Christo propitio, 24

iinperiidomniLudoviciAugusti, indictionef5. Actum
Theodonisvilla palatio regio in Dei nomine feliciter.

CCXXXI.

CONFIRMATURCOMMUTATIOQUORUMDAMPRjEDIORUM
INTERHILDUINUMABBATEMDIONYSIANUMET ERMEN-
TRUUEMABBATISSAUJOTRENSEM.

(Anno 839.)
[Apud Mabill.,de Re diplomatica, pag. 545.]

In nomine Domini Dei et Salvatoris nostri Jesu
" Christi, Ludovicus, divirta repropitiante clemeritia,

imperator Augustus.
Si enim ea quaefideles imperii riostri pro eorum

opportunilalibus inter se commutaverint, nostfis
confirmamus ediclis, imperialem exercemos consue-

tudioem, et hoc io postmodurajure flrmissimo man-

maeus abbas » Mabillon., Vet. Analect., fol. 426,
col. 2.

c Errore scriptoris chartularii pro Ludovici; ut
superius marka et markis, pro marca, marcis.

AAnno858, vicesimo quinto Ludovici Pii, curre-
bat ihdictio 1.

« Ludovicum Pium filiumque cognorainem hoc
inense Novioraagi versatos fuisse constat ex Annal,
Bertin. ad hunc annura. Cf.Annal.Metens.,FpIdens.

vM" LUDOVIQICOG.NOMENTOPfl 1504

surom esse volumus. Idcirco noverit omniom fide-

lium nostrorum, tam praesentiumquam et futuro-

rum, industria, quia Hilduinosvir venerabilis, mo-

nasterii Sancti Dionysii abbas, nobis innbtnit eo

quod cum Ermenlrudi monasterii sanctse MariaeJo-

derensis abbatissa pro ambarum partium opporloni-
tate de qoibosdam rebos commutationera fecisset.

Dedit igitur nostro permissu prsedicta Ermentrudis

abbatissa de rebus Sanctae Mariae sibi commissis

partibus monasterii Sancti Dionysiivel Hilduini ab-